2021年５月14日

各 位

上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）において、下記のとおり、特別損失（減損

損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 主に、子会社ＴＳＣホリスティック株式会社が運営するホットヨガ事業の店舗設備及びヨガスクール

事業の建物等の固定資産（資産グループ）において、将来の使用見込がなく廃棄することが決定されたも

の及び営業活動から生じる損益が継続してマイナスである資産グループについて、帳簿価額を回収可能価

額まで減額し、当該減少額 497 百万円を減損損失として特別損失に計上しました。

２．今後の見通し

 上記の特別損失は本日公表しました「2021年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上